

Od: [REDACTED]
Odesláno: neděle 12. prosince 2021 22:52
Komu: podatelna@hygpaha.cz
Předmět: Žádost o informaci podle zákona 106/1999 Sb. - nařízení karantény v MŠ Sluníčko, Praha 9

Dobrý den,

obracím se na Vás jakožto na povinný subjekt se žádostí o povinnou informaci vzhledem k nedostatku, který shledávám v nařízení karantény v MŠ Sluníčko, Gen. Janouška 1005, 198 00 Praha-Černý Most, konkrétně jde o nařízení karantény ve třídě Tučňáček, doba trvání neurčitá (poznámka: De facto byla karanténa zahájena v pátek, dne 10. prosince 2021 po návratu dětí ze školky domů).

Popis okolností:

Dne 10. prosince 2021 informovala ředitelka školky rodiče o zahájené karanténě pro žáky výše uvedené třídy s tím, že došlo ke styku s nakaženou osobou, očekávali jsme další informace.

Dne 11. prosince 2021 jsme dostali nejprve SMS pro [REDACTED] podepsanou "Vaše KHS", dále následoval telefonát z neznámého čísla, kde ženský hlas sděloval, že nařizuje karanténu našemu synovi [REDACTED].

Telefonát i SMS nechávají řadu otázek nezodpovězených, takže považuji za nutné je položit touto cestou. Apeluji na zohlednění vysoké závažnosti při nařizování opatření dětem, jelikož děti jsou vždy hodny zvláště vysokého zřetele. K tomuto zřeteli jsou všechny instituce vázány mezinárodními smlouvami (Sdělení č. 104/1991 Sb., čl. 2 až 6).

Dotazy:

1. HSHMP posílala v minulosti rozhodnutí o zahájení a trvání karantény školních dětí mailem, kdy rozhodnutí (pro "vážené rodiče") nebylo opatřeno vůbec žádným podpisem, nebylo opatřeno datem, navíc bylo v měnitelném formátu. Po dotazu, zda se jedná či nejedná o nařízení karantény, odpověděla mi následně na můj dotaz HSHMP, že karanténa ve skutečnosti nařízena nebyla. Nařízení karantény musí být vypracováno formálně správně, musí mít číslo jednací. Paní dne 11. prosince 2021 v telefonu nesdělila z toho vůbec nic. Proto se ptám jakožto zákonný zástupce dítěte: Byl tento telefonát pravý, tj. skutečně od HSHMP? Byla [REDACTED] skutečně nařízena karanténa? V jakém trvání (odkdy - dokdy)? Pod jakým jednacím číslem?
2. V závěru SMS se nachází zkratka "KHS". Co tato zkratka znamená? Jedná se o oficiální zkratku? Nebo je to zkratka odpovědného úředníka?
3. Existuje nějaký vzor pro SMS oznamující záměr HSHMP nařídit karanténu, aby mohla být SMS snadno identifikována jako pravá?
4. Jak si můžeme ověřit, že telefonát skutečně pocházel od HSHMP, že se nejedná o omyl? Má HSHMP nějaký seznam čísel pro ověření?
5. V SMS byl po odkaze na trasování (které jsme provedli) uvedena ještě výzva k registraci na PCR test. Test má sloužit k ukončení karantény před datem 23. prosince 2021. Na jakém podkladě stanovuje HSHMP PCR test jako kritérium pro ukončení karantény, pokud PCR test nelze považovat vůbec za směrodatný - to tvrdí sám distributor PCR testů, a to veřejně. Protože nevím, do jaké míry je tato informace spolehlivá, táži se, zda má HSHMP dokument, který stanoví, zda a při jakém použití je PCR test vhodný pro diagnostické účely. Má tedy HSHMP takový dokument?

Děkuji předem za odpovědi a zůstávám s pozdravem

--



Váš dopis č. j.: sine
Ze dne: 12. 12. 2021
Naše č. j.: HSHMP 79937/2021
Sp. Značka: S-HSHMP 77958/2021
Vyřizuje: [redacted]
Tel.: [redacted]
E-ma [redacted]
V Praze dne: 21. 12. 2021



Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane [redacted]

dne 12. 12. 2021 obdržela Hygienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze (dále jen „HSHMP“) Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 106/1999Sb.“), ve které konkrétně žádáte následující:

„Dobrý den,

obracím se na Vás jakožto na povinný subjekt se žádostí o povinnou informaci vzhledem k nedostatku, který sledávám v nařízení karantény v MŠ Sluníčko, Gen. Janouška 1005, 198 00 Praha-Černý Most, konkrétně jde o nařízení karantény ve třídě Tučňáček, doba trvání neurčitá (poznámka: De facto byla karanténa zahájena v pátek, dne 10. prosince 2021 po návratu dětí ze školky domů).

Popis okolností:

Dne 10. prosince 2021 informovala ředitelka školky rodiče o zahájené karanténě pro žáky výše uvedené třídy s tím, že došlo ke styku s nakaženou osobou, očekávali jsme další informace.

Dne 11. prosince 2021 jsme dostali nejprve SMS pro [redacted] podepsanou "Vaše KHS", dále následoval telefonát z neznámého čísla, kde ženský hlas sděloval, že nařizuje karanténu našemu synovi [redacted]

Telefonát i SMS nechávají řadu otázek nezodpovězených, takže považuji za nutné je položit touto cestou.

Apeluji na zohlednění vysoké závažnosti při nařizování opatření dětem, jelikož děti jsou vždy hodny zvláště vysokého zřetele. K tomuto zřeteli jsou všechny instituce vázány mezinárodními smlouvami (Sdělení č. 104/1991 Sb., čl. 2 až 6).

Dotazy:

1. HSHMP posílala v minulosti rozhodnutí o zahájení a trvání karantény školních dětí mailem, kdy rozhodnutí (pro "vážené rodiče") nebylo opatřeno vůbec žádným podpisem, nebylo opatřeno datem, navíc bylo v měnitelném formátě. Po dotazu, zda se jedná či nejedná o nařízení karantény, odpověděla

mi následně na můj dotaz HSHMP, že karanténa ve skutečnosti nařízena nebyla. Nařízení karantény musí být vypracováno formálně správně, musí mít číslo jednací. Paní dne 11. prosince 2021 v telefonu nesdělila z toho vůbec nic. Proto se ptám jakožto zákonný zástupce dítěte: Byl tento telefonát pravý, tj. skutečně od HSHMP? Byla [redacted] skutečně nařízena karanténa? V jakém trvání (odkdy - dokdy)? Pod jakým jednacím číslem?

2. V závěru SMS se nachází zkratka "KHS". Co tato zkratka znamená? Jedná se o oficiální zkratku? Nebo je to zkratka odpovědného úředníka?

3. Existuje nějaký vzor pro SMS oznamující záměr HSHMP nařídit karanténu, aby mohla být SMS snadno identifikována jako pravá?

4. Jak si můžeme ověřit, že telefonát skutečně pocházel od HSHMP, že se nejedná o omyl? Má HSHMP nějaký seznam čísel pro ověření?

5. V SMS byl po odkaze na trasování (které jsme provedli) uvedena ještě výzva k registraci na PCR test. Test má sloužit k ukončení karantény před datem 23. prosince 2021. Na jakém podkladě stanovuje HSHMP PCR test jako kritérium pro ukončení karantény, pokud PCR test nelze považovat vůbec za směrodatný - to tvrdí sám distributor PCR testů, a to veřejně. Protože nevím, do jaké míry je tato informace spolehlivá, táži se, zda má HSHMP dokument, který stanoví, zda a při jakém použití je PCR test vhodný pro diagnostické účely. Má tedy HSHMP takový dokument?"

K Vašemu dotazu označenému jako bod č. 1 HSHMP sděluje následující:

V odpovědi na Vaši otázku Vám bylo sděleno, že z kapacitních důvodů, kdy nelze okamžitě všem zákonným zástupcům dětí zasaženého kolektivu odeslat písemné karanténní rozhodnutí, sděluje HSHMP informace pouze dopisem zasílaným mailem. Informační dopis nemá číslo jednací, ani další formální údaje.

K Vašemu dotazu označenému jako bod č. 2 HSHMP sděluje následující:

SMS je zasílána Centrálním řídicím týmem Ministerstva zdravotnictví a zkratka KHS znamená krajská hygienická stanice. Hygienická stanice hl. města Prahy je krajskou hygienickou stanicí, stejně jako dalších 13 krajských úřadů.

K Vašemu dotazu označenému jako bod č. 3 HSHMP sděluje následující:

SMS zpráva je jednotná pro všechny osoby, je pravidelně aktualizovaná, její forma je připravena a verifikována Ministerstvem zdravotnictví



K Vašemu dotazu označenému jako bod č. 4 HSHMP sděluje následující:

Telefonní hovory jsou navolávány systémem „daktela“, který provozuje Ministerstvo zdravotnictví.

K Vašemu dotazu označenému jako bod č. 5 HSHMP sděluje následující:

Postup při řešení izolace i karantény vychází z Metodického pokynu vydaného Ministerstvem zdravotnictví, tento pokyn je přístupný na <https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/11/Metodicky-pokyn-pro-KHS-k-narizovani-karanteny-a-izolace-v-souvislosti-s-onemocnenim-covid-19-aktualizace-29112021.pdf> (online dne 20. 12. 2021)

S pozdravem


pověřená zastupováním ředitel 

Hygienická stanice hl. m. Prahy
se sídlem v Praze
Rytířská 12, 110 01 Praha 1
poštovní příhrádka 203
tel. 296 336 700
ČNB Praha 1 65825011/0710
IČ 71009256